
 
 
 

 

 
ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1  

เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกข้าราชการเพ่ือแต่งต้ัง (ย้าย) ให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ  
ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี ที่ว่างในสถานศึกษา 

สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 
…………………………………………………………….. 

ด้วยสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 โดยอนุมัติของ อ.ก.ค.ศ.  
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 ในคราวประชุมครั้งที่ 1/2568 เมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2568   
มีมติอนุมัติให้สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 ดำเนินการคัดเลือกข้าราชการเพ่ือแต่งตั้ง 
(ย้าย) ให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค. (2) ตำแหน่ง
ประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี โรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ สังกัดสำนักงานเขต
พ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 จำนวน 1 อัตรา 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 53  มาตรา 57 และมาตรา 59 ประกอบกับมาตรา 29 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที ่แก้ไขเพิ่มเติม  
พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมคำสั ่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที ่ 19/2560 เรื ่อง การปฏิรูป
การศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ 3 เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ. 2565 หนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 8 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2556 เรื่อง  มาตรฐานตำแหน่งของข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค. (2) หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.                 
ที่ ศธ 0206.5/ว 4 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2567 เรื่อง การจัดกลุ่มตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา 38 ค.(2) หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ 0206.5/                
ว 17 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2565  หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 12  ลงวันที่ 23 มีนาคม 
2566 หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 5618 ลงวันที่ 
23 กันยายน 2565 และ ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 2664 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2566 จึงประกาศรับสมัคร
คัดเลือกข้าราชการเพื่อแต่งตั้ง (ย้าย) ให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ ตำแหน่งบุคลากรทาง
การศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค. (2) โรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา                 
ศรีสะเกษ เขต 1 โดยใช้หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก ดังนี้ 

1. ตำแหน่งที่จะดำเนินการคัดเลือก 
     ตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี ระดับปฏิบัติการ ตำแหน่งเลขท่ี อ 53   

โรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ  สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 จำนวน 1 อัตรา 
2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์สมัครคัดเลือกเพื่อย้ายและแต่งตั้ง 

2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
ปัจจุบันเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากร 

ทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค. (2) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1  
         2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

         2.2.1 มีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐาน 
ตำแหน่งที่ ก.ค.ศ.กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ 0206.5/ว 8 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2556  
 
 



-2- 
 

         2.2.2 มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนักวิชาการเงินและบัญชี 
ระดับปฏิบัติการ ได้แก่ มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งต่อไปนี้ 

1) ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 
ในสาขาวิชาการบัญชี สาขาวิชาบริหารธุรกิจ หรือสาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ หรือสาขาวิชาใดวิชาหนึ่งหรือหลาย
สาขาวิชาดังกล่าวในทางที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
หรือสขาวิชาอ่ืนที่ ก.ค.ศ. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉาพสำหรับตำแหน่งนี้ได้ 

2) ได้รับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 
ในสาขาวิชาการบัญชี สาขาวิชาบริหารธุรกิจ หรือสาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ หรือสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งหรือหลาย
สาขาวิชาดังกล่าวในทางที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ
สาขาวิชาอ่ืนที่ ก.ค.ศ. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ 

3) ได้รับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 
ในสาขาวิชาการบัญชี สาขาวิชาบริหารธุรกิจ หรือสาขาวิชาเศรษฐศาสตร์ หรือสาขาวิชาใดสาขาวิชาหนึ่งหรือหลาย
สาขาวิชาดังกล่าวในทางที่ส่วนราชการเจ้าสังกัดเห็นว่าเหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ
หรือสาขาวิชาอ่ืนที่ ก.ค.ศ. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ 

4) ได้รับปริญญาหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่ ก.ค.ศ.กำหนดพิจารณาว่า 
มีความรู้ที่เทียบได้ในระดับเดียวกันกับสาขาวิชาหรือทางตามข้อ 1 หรือข้อ 2 หรือข้อ 3 หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่                      
ก.ค.ศ. กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนั้นได้  

3. กำหนดการและวัน เวลาและสถานที่รับสมัครคัดเลือก 
      3.1 จะประกาศรับสมัครฯพร้อมรายละเอียดเอกสารประกอบการสมัคร ระหว่างวันที่        

26 มีนาคม – 3 เมษายน 2568 ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 และทางเว็บไซต์ 
http://www.sisaketedu1.go.th/ 

      3.2 จะดำเนินการรับสมัคร ระหว่างวันที่ 26 มีนาคม – 3 เมษายน 2568 
(ในวันและเวลาราชการ) ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1   

4. เอกสารและหลักฐานประกอบการยื่นสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
    สำหรับผู้ที่มีความประสงค์ขอย้ายและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับ 

ปฏิบัติการ ให้ยื่นเอกสารหลักฐานด้วยตนเอง ตั้งแต่วันที่ 26 มีนาคม – 3 เมษายน 2568 ดังนี้ 
4.1 แบบคำขอย้าย ใช้แบบคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนข้าราชการครูและบุคลากร 

ทางการศึกษาและการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา 38 ค. (2) (แนบท้ายประกาศ) โดยกรอกข้อความให้สมบูรณ์ จำนวน 1 ชุด ติดรูปถ่ายขนาด 1 นิ้ว  
ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน 1 รูป พร้อมเอกสารในข้อ 9 ที่ระบุในแบบคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา 

4.2 เอกสารและหลักฐานประกอบการพิจารณาตามองค์ประกอบการประเมิน ตัวชี้วัด 
แบบประเมินและคะแนนประเมิน การเปลี่ยนตำแหน่ง/ย้าย/โอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา  
38 ค. (2) จำนวน  5  ชุด ทัง้นี้ขอให้ผู้ยื่นคำร้องรับรองสำเนาถูกต้องตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด กรณีผู้ยื่นคำร้อง   
ไม่รับรองสำเนาถูกต้อง หรือไม่แนบเอกสารหลักฐานประกอบ จะไม่ได้รับการพิจารณาคะแนนในองค์ประกอบ/
ตัวชี้วัดนั้น 
 
 
 

http://www.sisaketedu1.go.th/


-3- 
 

4.3 สำหรับผู้ที่ขอไปดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการ ให้ส่งแบบประเมิน 
บุคคลและผลงานตามหลักเกณฑ์และวิธีการตามหนังสือสำนักงาน ก.พ.ที่ นร 1006/ว 17 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 
2565 จำนวน 5 ชุด ตามแบบที่กำหนด 

5. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 จะประกาศรายชื่อ 

ผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือกภายในวันที่ 4 เมษายน 2568 ณ  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา 
ศรีสะเกษ เขต 1 และทางเว็บไซต์ http://www.sisaketedu1.go.th/ 

6. หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 จะดำเนินการคัดเลือก 

โดยพิจารณาคัดเลือกตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2566  
เรื่อง  รายละเอียดองค์ประกอบ ตัวชี้วัด วิธีการประเมินบุคคล และเกณฑ์การตัดสิน การย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง
และการโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้ง 
ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค. (2) สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา                   
ขั้นพ้ืนฐาน ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 2664  ลงวันที่  
22 พฤษภาคม 2566 โดยเรียงคะแนนจากผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดตามลำดับ กรณีผลคะแนนเท่ากันให้พิจารณา
ลำดับอาวุโสในราชการ  ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ที่ ศธ 0206.6/ว 22 ลงวันที่ 30 กรกฎาคม 2555   
เรื่อง การจัดลำดับอาวุโสในราชการ 

7. การประกาศรายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือก 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 จะประกาศรายชื่อ 

ผู้ได้รับการคัดเลือกเพ่ือย้ายและแต่งตั้ง เมื่อ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 ภายใน               
วันพุธที่ 9 เมษายน 2568 ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 และทางเว็บไซต์ 
http://www.sisaketedu1.go.th/ 

   หากมีผู้ประสงค์จะทักท้วงการประกาศผลการคัดเลือก ให้ดำเนินการทักท้วงได้  
ภายใน 30 วัน  นับแต่วันที่ประกาศผลการคัดเลือก  

8. การแต่งตั้งผู้ได้รับการคัดเลือก 
8.1 จะย้ายและแต่งตั้ง ผู้ได้รับการคัดเลือกตามตำแหน่งที่ว่าง ตามประกาศรับสมัคร และ 

หากตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้ได้รับการคัดเลือกตามประกาศนี้ เป็นผู้มีคุณสมบัติไม่เป็นไปตามหลักเกณฑ์  
และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 จะไม่พิจารณาแต่งตั้ง 
ให้ดำรงตำแหน่ง  หรือยกเลิกคำสั่งแล้วแต่กรณี จะเรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ ภายหลังมิได้ 

8.2 การคัดเลือกครั้งนี้เป็นการคัดเลือกเฉพาะคราว ไม่มีการขึ้นบัญชีไว้แต่อย่างใด 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ  ณ  วันที่  11  มีนาคม พ.ศ. 2568 

 

 

 

 
 
 

http://www.sisaketedu1.go.th/
http://www.sisaketedu1.go.th/

